PAGE
5

       [image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

Магiлеускi  абласны Савет дэпутатау                    Могилевский  областной Совет депутатов
        ХОЦIМСКI РАЁННЫ                                            ХОТИМСКИЙ РАЙОННЫЙ

         САВЕТ ДЭПУТАТАУ                                                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                 РАШЭННЕ

              РЕШЕНИЕ

    « 29 » июня 2018 г. № 4-8
                             г.п. Хоцiмск                                                                                                  г.п.Хотимск

О внесении изменений
в решение Хотимского
районного Совета депутатов
от 28 декабря 2017 г. № 41-2
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Хотимский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести в решение Хотимского районного Совета депутатов от 28 декабря 2017 г. № 41-2 «О районном бюджете на 2018 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.01.2018, 9/87557; 13.04.2018, 9/88693; 09.06.2018, 9/88741) следующие изменения:
1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить районный бюджет на 2018 год по расходам в сумме 18 411 211,09 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме  18 519 036,00 рубля.

Установить минимальный размер профицита районного бюджета на 2018 год в сумме 107 824,91 рубля и направления его использования согласно приложению 1.»;
1.2. в абзаце третьем пункта 3 цифры «18 407 967,00» заменить цифрами «18 411 211,09»;

1.3. подпункт 10.1 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«10.1. максимальные размеры дефицита бюджетов сельсоветов, за исключением Великолиповского, на конец года составляют 0 (ноль) рублей. Максимальный размер дефицита бюджета Великолиповского сельсовета на конец года составляет 13 750,00 рубля;»;

1.4. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1

         к решению Хотимского

      районного Совета

депутатов

28.12.2017 № 41-2

(в редакции решения

Хотимского районного

Совета депутатов

29.06.2018 № 4-8)

Направления использования профицита районного бюджета

(рублей)

	Наименование
	Вид
	Источ-ник
	Тип источ-ника
	Дета-лиза-ция
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	-107 824,91

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	-107 824,91

	Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц
	1
	02
	00
	00
	-156 000,00

	Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами
	1
	02
	05
	00
	-156 000,00

	Погашение основного долга
	1
	02
	05
	02
	-156 000,00

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	1
	03
	00
	00
	-

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	1
	03
	02
	00
	-

	Получение бюджетных кредитов
	1
	03
	02
	01
	761 000,00

	Погашение основного долга
	1
	03
	02
	02
	-761 000,00

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	48 175,09

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	329 371,73

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	281 196,64

	Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00
	-

	Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь

	1
	08
	01
	00
	-335 000,00

	Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь
	1
	08
	02
	00
	335 000,00»;

1.5. в приложении 5 к этому решению:

позицию

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 690 161,50»

заменить позицией

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	1 688 961,00»;

позицию
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	32 880,50»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	31 680,00»;

позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	22 874,50»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	21 674,00»;

позиции:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	15 010,50

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	15 010,50

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	2 539 707,00»

заменить позициями:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	05
	00
	00
	16 211,00

	Охрана природной среды
	05
	02
	00
	16 211,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	2 542 951,09»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	371 725,00»

заменить позицией

	«Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	374 969,09»;

позицию
	«Общее среднее образование
	09
	02
	00
	4 934 002,00»

заменить позицией
	«Общее среднее образование
	09
	02
	00
	4 907 802,00»;

позицию

	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	512 191,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области образования
	09
	09
	00
	538 391,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	18 407 967,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	18 411 211,09»;

1.6. в приложении 6 к этому решению:

позиции:
	«Хотимский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)
	010
	00
	00
	00
	1 227 322,50

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 134 142,50»

заменить позициями:
	«Хотимский районный исполнительный комитет (далее – райисполком)
	010
	00
	00
	00
	1 226 122,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	1 132 942,00»;

позицию
	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	32 880,50»

заменить позицией
	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	31 680,00»;

позицию
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	22 874,50»

заменить позицией
	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	21 674,00»;

позицию

	«Отдел образования, спорта и туризма райисполкома
	075
	00
	00
	00
	7 733 689,00»

заменить позицией

	«Отдел по образованию, спорту и туризму райисполкома
	075
	00
	00
	00
	7 733 689,00»;

позицию

	«Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	4 934 002,00»

заменить позицией

	«Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	4 907 802,00»;

позицию
	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	512 191,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области образования
	075
	09
	09
	00
	538 391,00»;

позицию

	«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома
	082
	00
	00
	00
	522 366,50»

заменить позицией

	«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию райисполкома
	082
	00
	00
	00
	523 567,00»;

позиции:
	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	1 200,50

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	1 200,50»

заменить позициями:

	«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	082
	05
	00
	00
	2 401,00

	Охрана природной среды
	082
	05
	02
	00
	2 401,00»;

позицию

	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	1 645 417,00»

заменить позицией

	«Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	1 648 661,09»;

позицию

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	1 631 607,00»

заменить позицией

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	110
	06
	00
	00
	1 634 851,09»;

позицию

	«Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	371 725,00»

заменить позицией
	«Благоустройство населенных пунктов
	110
	06
	03
	00
	374 969,09»;

позиции:
	«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»
	315
	00
	00
	00
	871 800,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	315
	06
	00
	00
	871 800,00

	Жилищное строительство
	315
	06
	01
	00
	871 800,00»

заменить позициями:

	«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Климовичского района»
	130
	00
	00
	00
	871 800,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	130
	06
	00
	00
	871 800,00

	Жилищное строительство
	130
	06
	01
	00
	871 800,00»;

позицию

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	18 407 967,00»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	18 411 211,09»;

1.7. в приложении 7 к этому решению:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016 – 2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.03.2016, 5/41842):

	подпрограмма  «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»
	Национальная экономика
	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Хотимского районного исполнительного комитета
	335 366,00

	Итого по программе
	335 366,00»;

пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

	«3. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  14  марта  2016 г. № 200 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 30.03.2016, 5/41840):

	3.1. подпрограмма  «Семья и детство»
	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите Хотимского районного исполнительного комитета
	23 007,00

	3.2. подпрограмма «Профилактика и контроль неинфекционных заболеваний»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	8 310,00

	3.3. подпрограмма «Туберкулез»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	835,00

	3.4. подпрограмма  «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Хотимская центральная районная больница»
	3 385 749,00

	Итого по программе
	3 417 901,00

	4. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 марта 2016 г. № 250 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.04.2016, 5/41915):

	4.1. подпрограмма

«Развитие системы дошкольного образования»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	1 572 255,00

	4.2.  подпрограмма  «Развитие системы общего среднего образования»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	4 852 827,00

	4.3.   подпрограмма  «Развитие системы специального образования»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	54 975,00

	4.4. подпрограмма  «Развитие системы дополнительного образования детей и молодежи»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	337 830,00

	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи Хотимского районного исполнительного комитета
	256 930,00

	Итого по подпрограмме
	594 760,00

	4.5. подпрограмма  «Обеспечение функционирования системы образования Республики Беларусь»
	Образование
	Отдел по образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	538 391,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	256 115,00

	Итого по подпрограмме
	794 506,00

	4.6. подпрограмма  «Молодежная политика»
	Социальная политика
	Отдел идеологической работы, культуры и по делам  молодежи Хотимского районного исполнительного комитета
	1 577,00

	Итого по программе
	7 870 900,00»;

пункты 6 и 7 изложить в следующей редакции:

	«6. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  17 марта      2016 г. № 205 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 24.03.2016, 5/41827)

	подпрограмма  «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»
	Охрана окружающей среды
	Хотимское унитарное коммунальное предприятие «Жилкомхоз»
	13 810,00

	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Хотимского районного исполнительного комитета
	2 401,00

	Итого по подпрограмме
	16 211,00

	Итого по программе
	16 211,00

	7. Государственная программа развития физической культуры и спорта в Республике Беларусь на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  12 апреля   2016 г. № 303 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.04.2016, 5/41961):

	подпрограмма  «Подготовка спортивного резерва, физкультурно-оздоровительная, спортивно-массовая работа»
	Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации
	Отдел по образованию, спорту и туризму Хотимского районного исполнительного комитета
	72 836,00

	Итого по программе
	72 836,00»;

позицию

	«ИТОГО

	16 258 492,50»

заменить позицией

	«ИТОГО

	16 259 693,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.
Председатель Хотимского

районного Совета депутатов                                          Е.В. Николаенко